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
_ �2 Zimmer, 1 Bad, 1 Balkon
_ �gut konzipierter Grundriss
_ �separate Waschküche im Untergeschoss 
_ �eignet sich zur Selbstnutzung oder als Kapitalanlage

In einem beliebten Straßenzug von Obermenzing eingebettet, befindet 
sich das ca. 1998 erbaute Mehrfamilienhaus mit nur vier Einheiten. Die 
großzügige 2-Zimmer-Wohnung befindet sich im 1. OG. 

Auf ca. 59 m² Wohnfläche erstrecken sich zwei Zimmer, ein Badezim-
mer sowie die Küche mit Zugang zum nach Westen ausgerichteten Bal-
kon. Zusätzlich ist der Wohnung ein Kellerabteil sowie ein Duplex-Stell-
platz zugeordnet.

Aufgrund der gelungenen Aufteilung bietet die Wohnung Paaren als 
auch Singles die perfekte Möglichkeit zur persönlichen Entfaltung.

Charmante Wohnung. Mit Potenzial zur individuellen Entfaltung.
__ Obermenzing

Objektnummer: M5367

EA-B, 136,4 kWh / (m²a), HZG Gas, Bj. Anlage 2014, EEK E

Kaufpreis: EUR 850.000,– 
inkl. TG-Stellplatz EUR 20.000,–

_ �Wohnfläche ca. 110 m²
_ �3 Zimmer + Hobbyraum, 1 Bad, 1 Terrasse / Balkon
_ �hochwertige und praktische Ausstattung
_ �Tageslichtbad
_ �begrünte Dachterrasse mit ca. 110 m² Nfl.
_ �beheizter Hobbyraum im Untergeschoss

Die Wohnung erstreckt sich ruhig eingebettet über das gesamte Dach-
geschoss eines 1969 erbauten Mehrfamilienhauses mit fünf Einheiten.

Auf ca. 110 m² Wohnfläche verteilen sich drei Zimmer. Von der Diele 
gelangt man in den offenen Wohn-, Ess- und Kochbereich mit großzü-
gigen Fensterfronten. Daran anschließend befindet sich ein zum Wohn-
bereich geöffnetes Zimmer, welches als Salon genutzt wurde, sich aber 
problemlos als geschlossenes, weiteres Zimmer verwirklichen lässt.

Die Wohnung überzeugt durch einen klassischen Schnitt sowie helle 
und großzügige Räume. Absolutes Highlight ist die um die Wohnung 
verlaufende und uneinsehbare ca. 110 m² große Dachterrasse.

__ Obermenzing

Schöne Dachgeschosswohnung. Mit umlaufender Terrasse.
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Objektnummer: M5235

Energiedaten in Arbeit

Kaufpreise ab EUR 1,15 Mio. 
zzgl. TG-Stellplatz ab EUR 37.700,–  |  keine Käuferprovision

_ �Wohnflächen ca. 106 m² bis 170 m²
_ Wohn- / Nutzflächen ca. 117 m² bis 208 m²
_ Energieeffizienzhaus (Neubau GEG 2020)
_ wesentlicher Energieträger: Luftwärmepumpe
_ Tiefgarage mit Einzelstellplätzen
_ geplante Fertigstellung Sommer 2024

Auf dem sonnigen und verkehrsruhig gelegenen Süd-Grundstück in 
Obermenzing entsteht ein Neubau-Ensemble mit fünf exklusiven Stadt-
häusern, die sich durch eine anspruchsvolle Architektur auszeichnen 
und sich harmonisch in das gewachsene Umfeld einfügen. 

Die künstlerische Kombination aus reizvollen Vor- und Rücksprüngen, 
bodentiefen Fenstern sowie Gauben im Dachgeschoss verleihen dem 
exklusiven Bauvorhaben eine äußerst repräsentative Architektur. Das 
elegante Erscheinungsbild setzt sich auch im Inneren der Häuser fort. 
Die hochwertige Ausstattung spiegelt den ersten Eindruck in allen De-
tails wider. Qualitativ anspruchsvolle und fein aufeinander abgestimmte 
Materialien und Ausstattungselemente namhafter Hersteller unterstrei-
chen die repräsentative Architektursprache des Objektes.

Fünf Stadthäuser. Moderne und ästhetische Architektur.
__ Obermenzing

Illustration Illustration

40% RESERVIERT



56

Objektnummer: M5567

EA-V, 66,3 kWh / (m²a), HZG Gas, Bj. Anlage 1998, EEK B

Kaufpreis: EUR 1,20 Mio. 
inkl. 2 Duplex-Stellplätze EUR 40.000,–

_ �Wohnfläche ca. 120 m²
_ �4 Zimmer, 2 Bäder, 3 Balkone
_ Hobbyraum im Untergeschoss
_ �separate Waschküche im UG
_ �gut konzipierter Grundriss
_ �Potenzial zur persönlichen Entfaltung

In einem beliebten Straßenzug von Obermenzing eingebettet, befindet 
sich das ca. 1998 erbaute Mehrfamilienhaus mit nur vier Einheiten. 

Derzeit handelt es sich um zwei nebeneinanderliegende 2-Zim-
mer-Wohnungen im 1. Obergeschoss, die problemlos miteinander 
verbunden werden können. Auf insgesamt ca. 120 m² Wohnfläche 
lassen sich 4 Zimmer, eine Küche sowie mindestens 2 Badezimmer 
realisieren. Ebenfalls sind zwei Balkone in West-Ausrichtung sowie ein 
Balkon in Süd-Ausrichtung vorhanden.

Die bestehenden Gegebenheiten bieten optimale Voraussetzungen 
zur Umsetzung der eigenen Vorstellungen und des individuellen Wohn-
traums.

Vorankündigung: Ruhige 4-Zimmer-Wohnung. Mit zwei Balkonen. 
__ Obermenzing

www.michel-baeder.de
Michel Bäder GmbH  •  Von-der-Tann-Str. 4 + 6  •  80539 München   
Tel: 089 5 40 42 47 0  •  E-Mail: info@michel-baeder.de

Interieur Vorschlag
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Objektnummer: M4561

EA-B, 33 kWh / (m²a), HZG Gas, Bj. Anlage 2024, EEK A

Kaufpreise ab EUR 460.000,– 
zzgl. TG-Stellplatz EUR 35.500,–  |  keine Käuferprovision

_ �2- bis 4-Zimmer-Wohnungen
_ �Wohnflächen von ca. 45 m² bis 117 m²
_ Loggien mit Süd-West-Ausrichtung
_ teilweise barrierefrei
_ ebenerdige TG-Einzelstellplätze
_ Stellplätze können separat erworben werden
_ Lift
_ geplante Fertigstellung – 2024

Moderne 2- bis 4-Zimmer-Wohnungen mit durchdachten Grundrissen, 
hochwertiger Ausstattung und jeweils einem nach Süd-Westen ausge-
richteten Balkon oder einer Loggia werden die Herzen der Stadtliebha-
ber höher schlagen lassen. 

Die anspruchsvolle Ausstattung gehört zu den Highlights. Im Fokus ste-
hen dabei langlebige Materialien und ein zeitloser Stil bei individueller 
Optik und einer gewissen persönlichen Note.

Zu jeder Wohnung gehören ein Kellerabteil und ein TG-Stellplatz. Die 
Muster-Wohnung kann gerne bei Anfrage besichtigt werden.

Schöner Leben. Nahe dem Südpark.
__ Sendling

IllustrationIllustration
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Objektnummer: S3509

EA-V, 135 kWh / (m²a), HZG Öl, Bj. Anlage 2006

Kaufpreis auf Anfrage

_ �Wohnfläche ca. 707 m², Grundstück ca. 490 m²
_ �9 Wohneinheiten (bereits nach WEG aufgeteilt)
_ �kein Denkmalschutz
_ �Erweiterungspotenzial
_ �ruhiger Innenhof

In ruhiger und absolut beliebter Lage von Sendling besticht das bereits 
aufgeteilte Mehrfamilienhaus mit neun Wohneinheiten und sieben 
Tiefgaragenstellplätze. Perfekte Wohnungsgrößen (35 m² – 195 m²) und 
-typen, insbesondere in dieser Lage sorgen für optimale Vermietbarkeit 
mit minimalem Ausfallrisiko.

Alle Wohnungen verfügen über einen in den ruhigen Innenhof gelege-
nen Balkon und einen eigenen Kellerabteil. 

Das Mehrfamilienhaus liegt im Gebiet der Erhaltungssatzung und befin-
det sich in einem dem Baujahr entsprechend, gepflegten Zustand. Das 
Dachgeschoss bietet enormes Erweiterungspotenzial.

__ Sendling – Westpark

Investment. Attraktives Mehrfamilienhaus mit neun Wohnungen.

Objektnummer: S3335 

EA-B, 16,8 kWh / (m²a), HZG Strom, Bj. Anlage 2022, EEK A+

Kaufpreis ab EUR 1,225 Mio. 
zzgl. TG-Stellplatz à EUR 44.200,–  |  keine Käuferprovision

_ �Wohnfläche ab ca. 89 m², Garten ab ca. 250 m²
_ �3 - 5 Zimmer
_ elegante Mehrfamilienvilla mit max. drei Einheiten & Lift
_ Einbau einer hochwertigen Küche inklusive
_ hohe Qualität & zeitlose Optik
_ mögliche Realisierung individueller Wünsche
_ Beheizung über Wärmepumpe, Energiebedarf A+
_ barrierefrei

Im Erdgeschoss dieser eleganten Mehrfamilienvilla sind noch alle Wün-
sche offen. So ist der Kauf der gesamten Etage sowie der Erwerb einer 
der beiden 3-Zimmer-Wohnungen möglich.

Der Innenausbau erfolgt unter der Verwendung erlesener Materialien 
und wird den Ansprüchen an ein exquisites Wohnambiente gerecht, 
wobei individuelle Wünsche in Bezug zu Aufteilung sowie Ausstattung 
derzeit noch sehr gut berücksichtigt werden können. 

__ Sendling – am Südpark

Ausgesuchtes Neubauvorhaben. Wunderschöne Gartenwohnung/-en.

IllustrationLageimpression

NEUBAU
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SEBASTIAN ZENKER 
INTERIOR DESIGN 

Theresienstraße 23    80333 München    Telefon +49 89 55 28 97 44    mail@sebastianzenker.com    www.sebastianzenker.com Objektnummer: M5534

EA-B, 45,9, kWh / (m²a), HZG Gas, Bj. Anlage 2020, EEK A

Kaufpreis: EUR 999.000,– 
zzgl. TG-Einzelstellplatz EUR 35.000,–  |  keine Käuferprovision

_ �Wohnfläche ca. 73 m², Wohn- / Nutzfläche ca. 90 m²
_ �2 Zimmer, 1 Bad, 1 Balkon
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